Bu
parçalar şehrin güneyindeki bir kulenin
duvarlarında görülmektedir. Yakın za
manlarda yapılan kazıda ortaya çıkarılan
Yenişehir Kapısı dışındaki Orhan Gazi
imareti ve Hamamı, Osmanlılar'ın İznik'in
fethinden hemen sonra şehir dışında yer
leşmeye başladıklarını göstermektedir.
Çinilerle de süslendiği anlaşılan imaretin
735 (1334) yılına tarihlendirilen kitabesi
İznik Müzesi'ndedir.

İznik, Orhan Gazi zamanında 1331' de
Türkler'in eline geçince başkilise olan
Ayasofya hemen camiye çevrilmiş, XVI.
yüzyılda da Mimar Sinan tarafından ta
mir edilmiştir. Duvarlarının kalem işiyle.
mihrap çevresinin çinilerle süslendiği an
laşılan yapı XIX.

tik üçgenlerle geçişi sağlanan kubbe ile
örtülüdür (bk. HACI ÖZBEK CAMİİ) 746
( 1345-46) yılında inşa edilen Hacı Hamza
Camii ile hemen yanındaki 750 ( 1349-50)
tarihli Hacı Hamza Türbesi 1930'1u yıllar
da yıktınlarak ortadan kaldırılmıştır, Ca
minin ve türbenin kitabeleri İznik Müze
si'ndedir (b k. HACI HAMZA BEY MESCİDİ

ve TÜRBESİ ) . 780 ( 1378-79) yılında Çan
ctarlı Kara Halil Hayreddin Paşa tarafın
dan yapımına başlanıp 794'te (1391-92)
tamamlanan Yeşilcami şehrin merkezin
deki en onemli abidelerden biridir. Düz
gün kesme taş malzeme ile inşa edilen
yapının sırlı tuğla ve çini kaplı minaresi
dikkat çekici olup yapıya adını vermiştir.